

**LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
N° 02/2021** | **Convenio Secretaría Nacional del Deporte -
Corporación Nacional para el Desarrollo**

COMUNICADO N° 06

29/09/2021

CONSULTAS VI

Pregunta 30)

En los rubros Repavimentación de canchas:

1.4a Lechada de emulsión asfáltica y arena fina

1.4b Lechada con pintura, dos manos de pintura y arena fina

¿Cuál sería la opción básica que se debe sumar en la oferta? ¿O se deben sumar las dos opciones?

Respuesta 30)

Sumar la opción 1.4.b.

Pregunta 31)

¿Se debe cotizar solo los espejos de los baños de discapacitados?

Respuesta 31)

Cotizar en todos los baños. Considerar tamaño mínimo 60x80 cms para cada pileta con lámina de seguridad. Incluidos solo en baño accesible.

Pregunta 32)

Estamos trabajando en la licitación LP 02/2021 SENADE-CND, nos surgen las siguientes consultas con respecto a los rubros de tensiones débiles:

¿Los paneles de acceso (reloj de asistencia) existen en las plazas de La Paz y del Chuy? ¿Si son existentes que tipo son? ¿O se deben cotizar como nuevos, de ser así deben ser autónomos o hay que conectarlo a la red?

Respuesta 32)

Existen los relojes en ambas plazas, son Nideka NU2302 y deben estar conectados a la red.